

Systemy biblioteczne następnej generacji

Piotr Marcinkowski, Krzysztof Lityński

Firma Aleph

Firma Aleph Polska jest jedynym dystrybutorem produktów firmy Ex Libris w Polsce, zajmuje się wdrażaniem tych systemów, a także ich powdrożeniowym wsparciem. Angażuje się również w życie świata bibliotecznego, będąc obecną na najważniejszych spotkaniach i konferencjach w branży.

W ofercie firmy znajduje się obecnie cała gama produktów:

Alma – system biblioteczny następnej generacji

Alma pozwala na zarządzanie wszystkimi procesami związanymi z biblioteką, niezależnie od formy dokumentu - gromadzenie, katalogowanie, digitalizacja, zarządzanie subskrypcjami i udostępnianie zbiorów, niezależnie od formatu i lokalizacji.

Primo – wyszukiwarka naukowa dla bibliotek

System Primo firmy Ex Libris ujawnia potencjał biblioteki poprzez umożliwienie jednoczesnego przeszukiwania zasobów wszystkich typów: drukowanych, elektronicznych i cyfrowych. Umożliwia także użytkownikowi łatwy dostęp do tych dokumentów.

Rosetta – system do długoterminowej ochrony zbiorów cyfrowych

System Rosetta zapewnia skalowalne, bezpieczne i łatwe w zarządzaniu rozwiązanie dla długookresowej ochrony zbiorów cyfrowych.

SFX – system linkujący do pełnych tekstów, a także lista A-Z i narzędzie analityczne

SFX OpenURL link resolver łączy zasoby i usługi licencjonowane, bądź będące pod kontrolą biblioteki, zapewniając użytkownikom tworzone zależnie od kontekstu linki do dostępnych zasobów i usług, zgodnie ze stanem posiadania i polityką danej biblioteki. Oferuje także zaawansowane statystyki wykorzystania materiałów elektronicznych.

bX – system polecający artykuły naukowe na podstawie analizy zachowań użytkowników

Pierwsza w swoim rodzaju usługa rekomendująca, która koncentruje się na zasobach naukowych i opiera się na danych o faktycznym wykorzystaniu zasobów bibliotecznych. Naukowy serwis rekomendujący bX proponuje użytkownikowi artykuły naukowe, integrując te sugestie ze środowiskiem wyszukiwawczym.

Aleph – zintegrowany system biblioteczny

ALEPH jest najdłużej rozwijanym zintegrowanym systemem bibliotecznym. Wykorzystując aktualne standardy branżowe, pokazuje zaangażowanie firmy Ex Libris w tworzenie efektywnego narzędzia do zarządzania wiedzą, dostarczającego użytkownikom najnowsze, najaktualniejsze informacje szybko, wydajnie i w przyjazny sposób.

Więcej o produktach firmy Aleph Polska można znaleźć pod adresem: www.aleph.pl.